Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais - CFCHS / Campus Sosígenes Costa – UFSB

Rodovia BR 367, Km 10, Porto Seguro - BA, CEP: 45810-000, 55 (73) 3288-8430
https://www.ufsb.edu.br/ensino/pos-graduacao | posgraduacao.csc@ufsb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

PORTARIA N° 02/2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade do Centro de

Formação em Ciência Humanas e Sociais da Universidade Federal do Sul do Bahia, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e, em cumprimento da decisão do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1° Constituir a comissão de Heteroidentificação/verificação da auto-declaração de

candidatos à politicas afirmativas L1 – pessoas autodeclaradas negras (pretas e pardas)

para o processo de seleção de estudante regular do Mestrado do Programa de Pós-

Graduação em Estado e Sociedade do Centro de Formação em Ciências Humanas e

Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia para ingresso no ano de 2024, Edital

Proppg 14/2023, formada pelos seguintes integrantes:

Docentes:

ANA CRISTINA SANTOS PEIXOTO -  SIAPE 1149021

CÉLIA REGINA DA SILVA - SIAPE 1965316

EVA DAYANE ALMEIDA DE GÓES – SIAPE 1170697

FELIPE DE PAULA SOUZA – SIAPE 1752980

GABRIEL NASCIMENTO -  SIAPE 1401453

JANAINA ZITO LOSADA – SIAPE 1629912

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES – SIAPE 1625472

ROSILEIA SANTANA DA SILVA – CPF 803779715-53

Art. 2° Essa portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em  contrário.

Porto Seguro, 28 de fevereiro de 2024.

Janaina Zito Losada

Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade/PPGES

Portaria 436/2022

		2024-02-28T11:06:52-0300